a)  Declaração da Junta Comercial emitida no último exercício, legitimando a proponente na condição 

de ME ou EPP; 

b)  Cópia da declaração de Imposto de Renda de pessoa jurídica, acompanhada do devido Recibo, 

comprovando que não apresentou faturamento bruto superior a R$ 3.600.000,00 (três milhões e 

seiscentos mil reais) no último exercício; 

c)  Qualquer outro documento contábil ou fiscal que comprove que a proponente teve o faturamento 

bruto anual descrito no item anterior. 

7.4 Serão aceitas as certidões fiscais, na forma Negativa ou Positiva com efeito de negativa, sob o abrigo